
Příloha č. 1 - Návrh SmloůvY o dílo

Smlouva o dilo
Č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

Smluvni strany

Objednatel:
Česká republika -
se sIdlem:

Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
sidlo: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4

na straně druhé (dále jen jako ,,zhotovitel")

uzavÍrají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.,
v platném zněnÍ, tuto

smlouvu o dilo



strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

Čl. Il.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel provede pro objednatele požadované metrologické ověřeni a opravy radarů
LaserCam 4 (dále jen ,,dílo").

Dilo bude zhotovitel provádět na základě konkrétních dňčích objednávek, které budou
pisemně předkládány kontaktní osobou objednatele v termínech dohodnutých mezi
objednatelem a zhotovitelem.

2.2. Objednatel uhradi za dílo specifikované v čl. ||. smluvni cenu dle čl. Vll. této smlouvy.
2.3. Dilo bude realizováno při splněni všeobecných dodacích podmľnek ve smyslu
ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský
zákoník").

ČI. III.
Povinnosti smluvních stran

3.1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dilo ve stanoveném mistě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedeni dľla,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujici provedeni dila,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,
g) nést odpovědnost za vadné a opožděné pIněni a způsobené škody z tohoto pInění,
h) provést dilo na náklad objednatele,
i) při prováděni dila dodržovat individuálni pokyny objednatele.
3.2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spo|upůsobení (součinnost),
b) provedené dilo převzít,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požádat jejich odstranění v náhradnim terminu, na němž
se se zhotovitelem dohodne,
d) zaplatit cenu díla,
e) nést náklady za provedené dilo.

ČI. IV.
Práva smluvnich stran

4.1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušenľ povinností objednatele,
C) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

4.2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost,
b) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle článku |||., odst. 3.1.,

a to v řádné či náhradní lhůtě,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností zhotovitele.



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

ČI. V.
Dodací podminky

5.1. Doba plněni: od 1.3.2024 do 31.12.2024, konkrétni termín bude určen v di|či
objednávce.

5.2. Místo pIněni, předání a převzeti dila: provozovna zhotovitele SWARCO TRAFFIC CZ
s.r.o., Dobronická 1256, 148 00 Praha 4.

5.3. Podminky prováděni dila: Zhotovitel nemůže pověřit prováděním dila jinou osobu.
Objednatel předá předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti
dle čl. ll. této smlouvy. Při prováděni díla je zhotovitel vázán individuálnimi pokyny
objednatele.

ČI. Vl.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

6.1. Dilo má vady, jestliže provedení dila neodpovidá výsledku určenému v této smlouvě
o dílo.

6.2, Práva z vadného plněni a práva ze záruky se vyřizují v souladu s Občanským
zákoníkem. Pokud objednatel uplatnľ právo na odstranění vady dila, zhotovitel vadu odstrani
nejpozději do 14 pracovních dnů nebo ve Ihůtě stanovené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená.

6.3. Vady zjištěné až po provedeni práce objednatel reklamuje písemně u zhotovitele
bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

6.4. Délka záručni doby na metrologická ověřeni je 12 měsíců, záruční doba na opravy je
6 měsiců, a to od předáni a převzeti dila.

ČL Vll.
Cena pInění

7.1. Cena díla a způsob iejÍho určení:
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném zněnľ, a dle cenové nabídky zhotovitele (viz. Příloha č. 1).

Ceny přip. náhradnich dilů budou účtovány dle aktuálniho ceníku zhotovitele v době
provádění opravy.
Celková cena za provedeni dila dle čl. ||. odst. 2.1. této smlouvy a konkrétnich dňčich
objednávek nepřesáhne bez DPH KČ 400.000,00.
Slovy: čtyřistatisíckorunčeských.
DPH čini 21 %.
Celková cena je nejvýše připusíná.



strana č. 4 smlouvy o dilo č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

ČI. VIll.
PIatební podmínky a fakturace

8.1. PIatební podmínky:
Objednatel uhradi cenu za dilo do 21 dnů od obdrženi daňového dokladu za provedeni dila
na základě konkrétnľ dÍ|čÍ objednávky, a to převodem na účet zhotovitele.

8.2. Fakturace
a) Daňový doklad bude zaslán nejpozději do 10 dnů od data splněni dila.

b) Na daňovém dokladu musí být uvedeno čIslo smlouvy. Za datum uhrazeni daňového
dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená na daňovém dokladu odepsána z účtu
objednatele na účet zhotovitele.

C) Zhotovitel je povinen daňový doklad s potvrzeným dodacím listem zaslat na níže
uvedenou adresu:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Oddělení materiálně-technického zabezpečeni
Kounicova 24
611 32 Brno

Elektronické faktury příp. vystavené zhotovitelem ve strukturovaném datovém formátu
(ISDOC/ISDOCX, CII, UBL) dle evropského standardu ve smyslu ustanoveni § 221 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění, lze zasilat pouze
na e-mailovou adresu centrálni podatelny zadavatele:
d) Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pIněni než dohodnuté
v této smlouvě s tím, že doba spIatnosti nově vystaveného daňového dokladu začiná znovu
běžet ode dne jeho doručeni objednateli.

e) Jestliže je zhotovitel dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišt'ovací
úhradu DPH na účet přIslušného finančniho úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně,
tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

Čl. IX.
Podminky odstoupení od smlouvy

9.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvnich vztahů
a pokud tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku
podstatného porušení povinností.

9.2. podstatným porušenim smlouvy se rozumi, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušeni nebude mit zájem na takovém
plněni smlouvy.

9.3. Za podstatné porušeni se považuje zejména:
a) prodleni zhotovitele s předáním dila déle než 10 dni a objednatel se přitom na tomto
prodleni nijak nepodilel. Za prodlení zhotovitele s dodáním dila se považuje opakované



strana č. 5 smlouvy o dilo č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

neprovedeni dila ve stanoveném termínu.

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout
takové záruky, že je splnľ v náhradni lhůtě,

C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupenľ je však
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem pIsemně novou přiměřenou
lhůtu ke spInění závazku a ta neúspěšně uplynula,

d) nesplnění kvalitativnich a kvantitativnich požadavků objednatele v souladu s touto
smlouvou,

e) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů
f) zjištěni, že prodávajici podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo
individuá|ního charakteru přijatých Evropskou unii vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti
s ruskou agresí na územľ Ukrajiny.

Čl. X.
Zajištění spIněni závazků a povinností smluvních stran

Smluvni stran'y si uiedna|V tyto sankce za nesplněni povinností:
10.1. V případě nedodrženi terminu zhotoveni a předání řádně provedeného díla ze strany
zhotovitele v souladu s touto smlouvou nebo v případě nepřevzetí dľla ze strany objednatele
z důvodu vad díla, zaplatí zhotovitel smluvni pokutu ve výši a to za každý
i započatý den prodlení.

10.2. V připadě prodlení zhotovitele s odstraněnim vad dila v souladu s touto smlouvou
zaplati zhotovitel objednateli smluvni pokutu ve výši za každý i započatý den
prodlení.

10.3. V připadě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu uvedeném v čl. Vlll.
odst. 8.1. této smlouvy, má zhotovitel právo na úroky z prodleni ve výši z neuhrazené
ceny za dílo včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

10.4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vIastnictví objednatele či třetích
osob v místě plnění díla, odstrani zhotovitel na své náklady.

10.5. Smluvnľ pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdrženľ výzvy k zaplacení.

10.6. Zaplacením smluvni pokuty neni dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce
převyšujÍcÍ zaplacenou smluvnľ pokutu.

Čl. XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva je uzavřena do vyčerpáni částky 400.000,00 KČ bez dph, nejpozději
do 31.12.2024.

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.
11.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvni strana podepisujÍcÍ tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé



strana č. 6 smlouvy o dilo č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

smluvni straně.

11.4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou pIsemných dodatků oboustranně
potvrzených smluvnImi stranami.

11.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavřeni smlouvy rozhodujÍcÍ.

11.6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídi se právní vztahy z nÍ vyp|ývajicÍ
právním řádem České republiky, zejména občanským zákonikem.

11.7. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněnim (připadně jiným zpřistupněním) této
smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejídch se smluvnim vztahem založeným touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informacim,
tak připadně podle jiných předpisů.

11.8. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvIáštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašuji,
že smlouva neobsahuje Žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle
zákona o registru smluv.

11.9. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a přIlohu č. 1 o 1 (slovy:
jedné) straně textu.

Elektronicky podepsáno Elektronicky podepsáno



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-15644-8/ČJ-2024-0600VZ

The Better Way. Eveiy Day.

Cenová nabídka na kalibraci Iaserového měřiče iychlosti typ LaserCain 4 pro roky 2024 a 2025.

Obchodnľ firma nebo název: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
SIdlo: Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4
Právní forma: SpoIečnost s ručenim omezeným

Přijernce nabíclky:
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor správy majetku
Odd. tnateriálně-technického zabezpečeni

Kounicova 24
611 32 Brno

Vážení,

na základě Vaši poptávky Vám zasilárne cenovou nabídku na kalibraci Iaserového tněřiče iychbsti typ

LaserCani 4 pro roky 2024 a 2025.

Laserový měřič rychlosti LaserCam 4 Cena v KČ bez DPH Cena v KČ vč. DPH 21%

Metrologické ověřeni rok 2024 / 1 ks 26 400,00 31 944,00

Metrologické ověřeni rok 2025 / 1 ks 28 400,00 34 364,00

Laserový měřič rychlosti LaserCam 4 Cena v KČ bez DPH Cena v KČ vč. DPH 21%

Opravy - práce technika rok 2024 / 1 hodina 1 400,00 1 694,00

Opravy - práce technika rok 2025 / 1 hodina 1 400,00 1 694,00

Tennin provedení kalibrace je 2-3 týdny od data dodání.

V Praze dne 16.1.2024



PLNÁ MOC

Společnost SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
se sIdlem Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4

zpInomocňuje

jménem zmocnitele uzavirat a podepisovat veškeré smlouvy, podepisovat a podávat nabidky
do veřejných zakázek, podepisovat a činit návrhy smluv a podepisovat veškeré doklady a
dokumenty vůči třetim osobám a činit vůči třetím osobám odpovidajÍcÍ právni úkony a přijímat
je.

Zmocnitel nese plnou odpovědnost podle přijatých závazků a uzavřených smluv zmocněncem
na základě této plné moci a také odpovědnost za hodnověrnost informaci poskytnutých
zmocněncem jménem zmocnitele.

Tato plná moc platí v obdobi od 01.02.2024 do 31.12.2024.

V Praze dne: 31.01.2024


